
 1 

TARPTAUTINĖS MOKSLINĖS-PRAKTINĖS KONFERENCIJOS PROGRAMA 

INTERNATIONAL SCIENTIFIC-PRACTICAL CONFERENCE AGENDA 

2024 m. gruodžio 12 d. 

December 12, 2024 

Lietuvos sporto universitetas (Kaunas, Sporto g. 6)  

Lithuanian Sports University (Kaunas, Sporto St. 6) 

____________________________________________________________________ 

 

9.30–10.00 Registracija, pasitikimo kava 
Registration, welcome coffee 

LSU centriniai rūmai (CR), II a. fojė 
LSU Central Building (CB), 2nd floor lobby 

 
10.00–10.10 KONFERENCIJOS ATIDARYMAS 

OPENING AND WELCOMING 
LSU centriniai rūmai, doc. J. Tiknienės auditorija (215 a.) 
LSU Central Building, Assoc. Prof. J. Tiknienė’s room (room 215) 

Įžanginis žodis ir konferencijos dalyvių sveikinimas 
Nacionalinės sporto agentūros direktorius Mindaugas Špokas 

LSU Treniravimo mokslo katedros vedėja doc. dr. Kristina Bradauskienė 
Introduction and welcoming conference participants 
Director of the Lithuanian National Sports Agency Mindaugas Špokas 

Assoc. Prof. Dr. Kristina Bradauskienė, Head of LSU Department of Coaching Science 
  



 2 

10.10–13.00 PLENARINIAI PRANEŠIMAI  
10.10–13.00 KEYNOTE SPEECHES 

____________________________________________________________________ 

CR 215 aud. 
CB room 215 

Vadovai: doc. dr. Rima SOLIANIK, doc. dr. Mantas MICKEVIČIUS  
Moderators: Assoc. Prof. Dr. Rima SOLIANIK, Assoc. Prof. Dr. Mantas MICKEVIČIUS  

 

10.10–10.40 
prof. dr. Danguolė Satkunskienė, Lietuvos sporto universitetas (Lietuva) 
Sausgyslių adaptacija prie fizinio krūvio 
  
10.45–11.15 
prof. dr. Arvydas Stasiulis, Lietuvos sporto universitetas (Lietuva) 
Treniruotės ir aklimatizacijos poveikis bendram kraujo tūriui ir hemoglobino masei: sąsajos su sportininkų pajėgumu 
 

11.20–11.50 
prof. dr. Vilma Dudonienė, Lietuvos sporto universitetas (Lietuva) 
Sportinės traumos: ar galima jų išvengti? 
 
11.55–12.25 
doc. dr. Inga Staškevičiūtė-Butienė, Lietuvos sporto universitetas (Lietuva) 
Gyvenimas po sporto: trenerių vaidmuo ugdant sportininkų karjeros įgūdžius 
 
12.30–13.00 
prof. dr. Rasa Jankauskienė, Lietuvos sporto universitetas (Lietuva) 
Dėmesingo įsisąmoninimo svarba sportinėje veikloje 
 
13.00–13.55   Kavos pertrauka 

Coffee break 

Pietų pertrauka 

Lunch break 

 

 

 

  



 3 

14.00–16.15 ŽODINIAI PRANEŠIMAI 

14.00–16.15 ORAL PRESENTATIONS 

_____________________________________________________________________________ 

 

1 SEKCIJA 
SECTION 1 

Psichosocialiniai ir edukaciniai treniruotės aspektai  
Psychosocial and educational aspects of training  

CR 111 aud. 
CB room 111 

Vadovai: prof. dr. Romualdas MALINAUSKAS, doc. dr. Alfonsas BULIUOLIS 

Moderators: Prof. Dr. Romualdas MALINAUSKAS, Assoc. Prof. Dr. Alfonsas BULIUOLIS 

 

14.00–14.15 
Aleksandras Lerner, Šarūnas Šniras 
Mėgėjų sportininkų sportinės motyvacijos ir pasitenkinimo sporto treniruotėmis ypatumai 
 
14.15–14.30 
Mantas Najulis, Romualdas Malinauskas 
Būsimųjų trenerių požiūris į sporto psichologo konsultacijas 
 

14.30–14.45 
Viktorija Slivinskienė, Tomas Saulius 
Ukrainiečių pabėgėlių akultūracija ugdymo per sportą kontekstuose. Mokslinių tyrimų apžvalga 
 
14.45–15.00 
Evaldas Rožys, Tomas Saulius 
Fizinio aktyvumo įtraukimas į holistinį ugdymą. Google Scholar publikacijų turinio analizė 
 
15.00–15.15 
Rasa Jankauskienė, Miglė Bacevičienė, Vaiva Balčiūnienė, Simona Pajaujienė, Renata Rutkauskaitė 
The effects of Nirvana Fitness and functional training on the body appreciation of young women: The results of non-

randomised controlled trial 

 
15.15–15.30 
Mantas Valavičius, Ilona Tilindienė 
Dvikovinių sporto šakų sportininkų streso įveikos metodų ir trenerio vadovavimo stiliaus sąsajos 
 
15.30–15.45 
Arnas Marčiulionis, Ilona Judita Zuozienė 
Kauno mokyklų antrų klasių mokinių plaukimo mokymo rezultatai dalyvaujant ,,Mokausi plaukti ir saugiai elgtis 

vandenyje“ programoje 
 

 

  



 4 

2 SEKCIJA 
SECTION 2 

Fizinis aktyvumas ir visuomenės sveikata  
Physical activity and public health  

CR 215 aud. 
CB room 215 

Vadovai: doc. dr. Kristina PODERIENĖ, doc. dr. Simona PAJAUJIENĖ 

Moderators: Assoc. Prof. Dr. Kristina PODERIENĖ, Assoc. Prof. Dr. Simona PAJAUJIENĖ 

 

14.00–14.15 
Jurgita Motiejūnaitė, Saulius Šukys 
Lietuvos karių fizinis aktyvumas, fizinio aktyvumo motyvai ir barjerai 
  
14.15–14.30 
Miglė Kriščiūnaitė, Saulė Sipavičienė 

Kinezioteipavimo bei stuburo stabilizavimo ir Williams’o pratimų poveikis lėtiniam nespecifiniam apatinės nugaros 

dalies skausmui ir funkcinei būklei 
 
14.30–14.45 
Marius Tamulis, Ilona Tilindienė 
Mokinių fizinio aktyvumo, sveikatos ir informacinių technologijų naudojimo sąsaja 
  
14.45–15.00 
Emilė Žilinskaitė, Lina Jaruševičienė 
Mitybos ir fizinio aktyvumo tendencijos tarp motokroso sportininkų – vyrų ir moterų 
 
15.00–15.15 
Jovydas Rumša, Vytautas Streckis 
Aerobinių pratimų poveikis šizofrenija sergančių žmonių kvėpavimo ir širdies sistemos rodikliams 

 

15.15–15.30 
Rasa Kreivytė, Jovita Matulaitienė, Lukas Januškevičius, Kęstutis Matulaitis 
Sportas kaip socialinės įtraukties priemonė: „BaskEUball“ projekto įtaka vaikų ugdymui per krepšinį 
 
15.30–15.45 
Radvilė Balnytė, Ilona Tilindienė 
Fiziškai aktyvių asmenų motyvacijos ir emocinio intelekto sąsaja 
 
15.45–16.00 
Edita Maciulevičienė, Gita Gofmanienė 
Pradinių klasių mokinių sveikos mitybos ir fizinio aktyvumo ugdymo šeimoje sąsajos 
 
16.00–16.15 

Ieva Šimkutė-Pilelė, Simona Pajaujienė 
Sveikatingumo treneris – batsiuvys be batų? Nuolatinė koncentracija į išvaizdą ir profesinis perdegimas 
  



 5 

3 SEKCIJA 
SECTION 3 

Treniruotės ir varžybų proceso kontrolė  
Management of training and competition process  

CR 232 aud. 

CB room 232 

Vadovai: doc. dr. Ilona Judita ZUOZIENĖ, doc. dr. Viktoras ŠILINSKAS 

 Moderators: Assoc. Prof. Dr. Ilona Judita ZUOZIENĖ, Assoc. Prof. Dr. Viktoras ŠILINSKAS 

 

14.00–14.15 
Ramutis Kairaitis, Agnė Valiūnaitė-Ročė 
Geriausių Lietuvos Fit Model sportininkių kūno masės kompozicijos kaita prieš varžybas 
 
14.15–14.30 
Elzė Viktorija Kazlauskaitė, Inga Lukonaitienė, Giedrius Talijūnas 
Investigating vertical jump and handgrip strength in elite youth basketball players across the season 
 
14.30–14.45 
Valentina Skyrienė, Gvidas Zurza 
Pajėgiausių pasaulio ir Lietuvos plaukikų nuotolio įveikimo taktikos analizė 
 
14.45–15.00 
Vitalijus Grinčenko, Inga Lukonaitienė 
Ginklo spaudimo jėgos vertinimas ir jos optimizavimas praktinio šaudymo sporte 
 
15.00–15.15 
Gytis Mikoliūnas, Pranas Mockus 
Biatlonininkų slydimo, šaudymo greitis ir baudų skaičius skirtingose rungtyse 2023 m. pasaulio čempionate 
 
15.15–15.30 
Gintarė Venčkauskaitė, Roma Aleksandravičienė 
Šiuolaikinės penkiakovės elito sportininkų šaudymo greičio ir taiklumo sąsajos skirtingose šaudymo serijose tarp vyrų 

ir moterų 
 

  



 6 

4 SEKCIJA 
SECTION 4 

Sportininkų treniravimo sistemos, rengimo technologijos ir valdymas  
Athlete training systems, technologies, and management  

CR 309 aud. 
CB room 309 

Vadovai: prof. habil. dr. Antanas SKARBALIUS, doc. Kęstutis MATULAITIS 

Moderators: Prof. Dr. Habil. Antanas SKARBALIUS, Assoc. Prof. Kęstutis MATULAITIS 

 

14.00–14.15 
Julija Gorbas, Audinga Kniubaitė 
Lietuvos nacionalinės rinktinės U-17 rankininkių vidiniai krūviai treniruočių ir rungtynių metu 

 
14.15–14.30 
Emilė Sinkevičiūtė, Vaiva Balčiūnienė 
Šokėjų socialinio ir kultūrinio spaudimo / siekio atitikti išvaizdos stereotipus, kūno vaizdo bei su juo susijusio sveikatos 

elgesio sąsajos 

 
14.30–14.45 
Gintaras Kalendra, Loreta Stasiulė 
Jaunųjų futbolininkų judamųjų ir techninių gebėjimų tarpusavio ryšio analizė 
 
14.45–15.00 
Sandra Liutkė, Dainius Liutkus, Sigitas Kamandulis 
Šiuolaikinės penkiakovės kliūčių ruožas: elito ir mėgėjų sportininkų judamųjų gebėjimų palyginimas 
 
15.00–15.15 
Dovydas Stankūnas, Domantas Stankūnas, Jonas Poderys 
Irkluotojų treniruotės proceso stebėsena: psichomotorinės reakcijos ir judesių dažnio rodiklių vertinimai vyrų pavienės 

dvivietės įgulai rengiantis startui Paryžiaus olimpinėse žaidynėse (atvejo analizė) 
 
15.15–15.30 
Domantas Stankūnas, Dovydas Stankūnas, Jonas Poderys 
Treniruotės krūvių analizė 2023–2024 m. rengiantis startuoti Lietuvos vyrų pavienės dvivietės įgulos sudėtyje Paryžiaus 

olimpinių žaidynių varžybose 
  

  



 7 

5 SEKCIJA 
SECTION 5 

Sporto vadyba, ekonomika ir teisė; sporto fiziologija ir genetika, judesių valdymas ir sportininkų reabilitacija; 

taikomoji fizinė veikla ir paralimpinis sportas; olimpinis švietimas  

Sport management, economics, and law;  sport physiology and genetics, movement management and athlete 

rehabilitation; applied physical activity and Paralympic sport; Olympic education 

CR 301 aud. 

CB room 301 

Vadovai: dr. Antanas ŪSAS, dr. Edgaras LAPINSKAS 

Moderators: Dr. Antanas ŪSAS, Dr. Edgaras LAPINSKAS 

14.00–14.15 
Edvinas Eimontas, Irena Valantinė, Inga Staškevičiūtė-Butienė 
Dvikryptės karjeros sistemos plėtra jauniesiems sportininkams: aplinkos ir paramos vaidmuo 
 

14.15–14.30 
Audrius Šimkus, Olajide Ojuawo 
Factors influencing sponsorship vs partnership agreements for the International Olympic Committee: Theoretical 

approach 
  
14.30–14.45 
Andro Fistonic, Irena Valantinė, Ludvig J. T. Rasmussen 
Creativity development inside high complex football environment 
 

14.45–15.00 
Živilė Kairiūkštienė, Karolis Ščevinskas, Jonas Poderys 
Rufjė fizinio krūvio mėginys vertinant ŠKS funkcinės būklės pasikeitimą dėl pratybose atlikto krūvio 
 

15.00–15.15 
Nan Xu, Artūras Skutonis, Rolandas Kesminas, Vilma Dudonienė 

Effect of manual pressure combined with reciprocal inhibition therapy on pain, pain threshold, and maximal force of the 

gastrocnemius muscle 
  

15.15–15.30 
Vilius Stankus, Aurelijus Kazys Zuoza 
Paryžiaus olimpinių žaidynių vyrų tinklinio varžybų pirmosios ir antrosios vietos nugalėtojų rezultatų analizė 

 

 

 

16.15 KONFERENCIJOS UŽDARYMAS 

CONCLUDING REMARKS 

 


